
 
Obecně závazná vyhláška města Žďáru nad Sázavou č. 5/2017, 

kterou se mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška města Žďáru nad Sázavou  
č. 5/2010 a 2/2012, o místních poplatcích  

 
Zastupitelstvo města Žďáru nad Sázavou se na svém zasedání dne 7. září 2017 usnesením 
č.  23/2017/OF/4 usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d)  a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  
 

Čl. I 
 

Obecně závazná vyhláška města Žďáru nad Sázavou č. 5/2010 a 2/2012, o místních 
poplatcích, se mění a doplňuje takto: 
 

1. V Části II., Poplatek ze psů, Článek 6 Sazba poplatku zní: 
 

Poplatek za psa činí ročně: za prvního drženého psa za druhého a každého 
dalšího drženého psa 

v domech s jedním až dvěma byty ve 
Žďáře nad Sázavou 

300,00 Kč 900,00 Kč 

v domech s více než dvěma byty ve 
Žďáře nad Sázavou 

900,00 Kč 2.000,00 Kč 

v domech s jedním až dvěma byty 
v místních částech 

100,00 Kč 300,00 Kč 

v domech s více než dvěma byty 
v místních částech 

200,00 Kč 500,00 Kč 

poživatel invalidního, starobního, 
vdovského, vdoveckého je-li jediným 
zdrojem příjmů; a sirotčího důchodu 

200,00 Kč 300,00 Kč 

v sídle podnikání 
 

900,00 Kč 2.000,00 Kč 

v nemovitostech označených 
evidenčním číslem 

100,00 Kč 300,00 Kč 

v sídle ohlašovny (Žižkova 227/1) 600,00 Kč 1.400,00 Kč 
 

2. V Části II., Poplatek ze psů, Článek 7 Osvobození a úlevy od poplatku, odst. 1., písm. 
g) se zrušuje. 

 
  

Čl. II 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti 01. 01. 2018.  

 
 

 
Mgr. Zdeněk Navrátil v. r.                Ing. Josef Klement v. r.  
         starosta              místostarosta  
 
 
 
 
 
 

MICKAD
Text napsaný psacím strojem
Zrušená vyhláška




